書式第６号

	特定非営利活動法人ＵＭＬモデリング推進協議会 総会議事録

	 １　日　　　時　平成１６年５月１４日　午後１３時から午後１４時まで

 ２　場　　　所　東京都千代田区平河町2-7-9

　　　　　　　　 全共連ビル　地下No.18会議室

 ３　出席者数
        ２２団体正会員/３個人正会員、１個人準会員、　 （出席者総数　合計38名）

 ４　出席者氏名（順不同）

上野南海雄、堀内一、今城哲二、宮澤修二、藤野博之、三浦浩、岸上信彦、青木弘之、角田勝、

久芳靖、浅利康二、長瀬嘉秀、藤原淳一、田中茂、藤井拓、羽生田栄一、大林正晴、宮橋一郎、

中村正、角谷尚哉、遠藤和弥、大森麻理、森本晧夫、村上弘、石塚一朗、岡部雅夫、西山悦郎、

梅津和良、塚本好寿、山口恒雄、宮之脇孝英、細川泰正、小野章子、廣岡龍哉、高橋勝弥、

羽田昭裕、竹政昭利、小林正博

 ５  報告事項

           2003年度全体活動報告、会計、監査報告

 ６　審議事項

（1） 第一号議案　全体活動方針

（2） 第二号議案　各部会活動計画

 　（３）　第三号議案　理事および組織承認

 　（４）　第四号議案　予算案

 　（５）　第五号議案　運用規定改訂案

 ７　議事の経過の概要及び議決の結果

    ・議長上野南海雄氏より、正会員39名中、出席25名、委任状２名により本総会の成立が宣言された。

· 副会長堀内一氏より活動報告を配布し、2003年5月19日から2004年3月31日までの活動内容、

　モデリング技術者認定試験、コンテンツ認定等の認定事業、

　スキルセット定義、標準用語策定等の普及事業、

　中国、韓国、対外関連団体との連携事業、

　モデル共有促進事業、

の報告を行った。

・事務局より会計報告を配布し、2003年5月19日から2004年3月31日までの事業会計収支の報告を行った。また、監事宮沢修二氏より、監査報告書を配し、2003年5月19日から2004年3月31日までの第一期事業年度における財産の状況、業務執行について適正かつ適法に行われている旨、監査の報告を行った。

   （１）　第一号議案　全体活動方針

副会長堀内一氏より活動方針案を配布し、この方針をもとに今後活動していきたい旨を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

   （２）  第二号議案 各部会活動方針

各部会より活動報告および本年度の方針を配布し、各々、当該計画をもとに今後活動していきたい旨を諮ったところ、全員異議なくこれを承認した。

	尚、今回新たにUMTP/CBOP部会が新設され、主査大林正晴氏より新設の趣旨/活動方針の発表を行った。

各部会の方針発表は以下のとおり。

1 モデリング技術部会          発表者：藤井拓主査

2 モデル共有促進部会          発表者：田中茂主査

3 問題作成部会                発表者：羽生田栄一主査

4 UMTP/CBOP部会               発表者：大林正晴主査

5 UMTP University 運用部会    発表者：上野南海雄

   （３）　第三号議案　理事および組織承認

事務局長浅田勇一氏より新体制および退任、新理事候補案を配布し審議した結果、全員異議な

くこれを承認した。

尚、理事の退任、新任理事は以下①のとおり、三浦浩氏は副会長に就任された。また、組織の

変更については②の通り。

①　退任理事 ：堀田一芙氏、斎藤肇氏

新任理事：三浦浩氏

　　　　　②認定制度部会を経営委員会内で行うこととし、部会としては廃止。UMTP/CBOP部会の新設。

 　（４）　第四号議案　本年度予算案

事務局より2004年度予算案を配布し審議した結果、全員異議なくこれを承認した。

尚、正会員・団体会費収入は60社入会分を想定した（本理事会時点団体正会員36社、個人正会

員3名、団体準会員2社、個人準会員5名）。2004年3月から2005年2月までの技術認定事業収入は

受験者数3000名を想定した。

 　（５）　第五号議案　運用規定改定案

事務局より運用規定改定案を配布し審議した結果、全員異議なくこれを承認した。

尚、本改定では、「2.部会に関する運用規定」において、部会の設立提案に関する条項（第1条）

及び経営委員の選任等に関する会員を正会員から準会員を含む会員まで広げる変更を行った。

また、入会時期による年会費の徴収についての条項（第10条）についての変更を行った。

 ９  その他

    特別講演としてUFJIS株式会社　ITプロデュース部部長　千貫素成氏より

　　「UFJグループのJ2EE共通基盤におけるUMLの役割」と題する講演が行われた。

以上、この議事録が正確であることを証します。

 平成16年05月14日

	 　　　　　　　　　　　　　　　　議　　　　長　上野南海雄　　　　　　　　　　　　　印

 　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

 　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人  小林　正博　　　　　　　　　　　　　印